Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500175

175

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 184/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Anguera, CNPJ n° 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA: BAHIA MEDIC Comércio de Produtos Hospitalares EIRELI, CNPJ nº
15.229.287/0001-01; PREGÃO ELETRONICO: Nº 004/2020; CONTRATO: Nº 184/2020;
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos
diversos para uso hospitalar, medicamentos de controle especial portaria 344/98 de uso
hospitalar material penso hospitalar, e soluções; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria
Municipal de Saúde; VALOR: R$ 139.738,70 (cento e trinta e nove mil, setecentos e trinta
e oito reais e setenta centavos), correspondente à soma total do Lote 09, 11, 15, 19, 21,
22 e 23; VIGÊNCIA: até 31/12/2020; ASSINATURA CONTRATO: 12/11/2020. FERNANDO
BISPO RAMOS - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº
020/2020, para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 03 de Dezembro de
2020, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino Leal, localizada na
Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site www.aurelinoleal.io.org.br. Informações no setor de licitações
ou através do e-mail: licitacaoaleal@gmail.com.

Aurelino Leal-BA, 23 de novembro de 2020.
GILDÁSIO COELHO TEIXEIRA JUNIOR

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8TP/2020

Objeto: Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais na Localidade da
Geolândia, Aporá/Cerquinha/Lagoa Seca e Jacarezinho/Nova Aparecida/Caatinguinha, Zona
rural. Dia 10/12/2020 às 8:30h. Informações: e-mail: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 25 de novembro de 2020.
VINICIUS MARIANO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 148/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: serviços como Cirurgião
Dentista. Contratado: Monique de Souza Dantas, CPF 062.351.985-23. Valor: R$ 6.968,00.
Prazo: Até 31/12/2020.

Extrato de Contrato 147/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: Serviços na especialidade
de Fisioterapeuta. Contratado: Rivaldo Santos da Silva, CPF 860.390.575-48. Valor: R$
6.968,00. Prazo: Até 31/12/2020.

Extrato de Contrato 145/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: Serviços Médicos na
especialidade de Pediatra. Contratado: Fisiomed Servicos Medicos e Fisioterapeuticos S/C
LTDA-ME, CNPJ 08.718.331/0001-73. Valor: R$ 18.000,00. Prazo: Até 31/12/2020.

Extrato de Contrato 146/2020. Credenciamento 07/19. Objeto: Serviços Médicos na
especialidade de Consultas Especializadas/Neuro. Contratado: M.A.R Atendimento
Medicoss LTDA-ME, CNPJ 14.425.054/0001-03. Valor Global: R$ 9.600,00. Prazo: Até
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
EXTRATO DE CONTRATO - FMS 131/2020

PL027/2020-PE008/2020-PA_FMS-261/2020. PMC-FMS-BA - 09.466.021/0001-71.
ELETROMED EIRELI - EPP (26.483.355/0001-72) - R$ 17.090,00 (Dezessete mil e noventa
reais). OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A
REQUALIFICAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ATENDIMENTO EM SAÚDE BUCAL, COM SALDO
REMANESCENTE PORTARIA MS 3.672. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 - 10.301.11.1.003 -

4.4.90.51.00.14. VIGÊNCIA: Até 30/12/2020. DATA DO CONTRATO: 04/11/2020. OZIEL
RODRIGUES DA CRUZ BASTOS - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação PE008/2020 - AQUISIÇ ÃO
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A REQUALIFICAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO
ATENDIMENTO EM SAÚDE BUCAL, COM SALDO REMANESCENTE PORTARIA MS 3.672.
Vencedor/Valor: ELETROMED EIRELI - EPP (26.483.355/0001-72) - VALOR GLOBAL DO
CERTAME R$ 17.090,00 (DEZESSETE MIL E NOVENTA REAIS). Camacã-BA. 03/11/2020. OZIEL
RODRIGUES DA CRUZ BASTOS - Prefeito.

PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2020

CONTRATO N.º 245/2020. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 099/2020 - COPEL. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2440/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CONDIMENTOS E ESPECIARIAS) PARA O
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, cujo certame teve como vencedora a empresa:
COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA, pelo seguinte valor unitário para os
itens: item 01 R$2,50; item 02 R$2,20; item 03 R$1,00; item 04 R$5,05; item 05 R$1,65;
item 06 R$2,75; item 08 R$1,80; item 09 R$1,49; item 10 R$1,10; item 11 R$8,50; item 12
R$5,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.02; PROJETO/ATIVIDADE: 2.067. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00.00 FONTE: 00.01.0000/00.01.0015. DATA DA ASSINATURA:
19/11/2020 - Cássio Vinicius Figueredo Bordoni - Secretário Municipal de Educação -
SEDUC.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2020- PREGÃO ELETRÔNIO Nº 097/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS
(MICROONDAS E CAFETEIRAS), EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAV ÉS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo certame teve como vencedora a empresa: ALDIT EC
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA para o item 02 R$625,90. DATA DA ASSINATURA: 17/11/2020.
CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI - Secretário Municipal da Educação - SEDUC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2020- PREGÃO ELETRÔNIO Nº 113/2020 - COPEL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO - EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS
PARA TV - SUPORTE FIXO E ARTICULADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE REGISTRO DE PREÇO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO,
cujo certame teve como vencedora a empresa: T A WEBER - ME para os itens: item 01
R$126,00; item 02 R$15,99. DATA DA ASSINATURA: 23/11/2020. CASSIO VINICIUS
FIGUEREDO BORDONI - Secretário Municipal da Educação - SEDUC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TELA RETRÁTIL DE
PROJEÇÃO, EM ATEDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, cujo certame teve como vencedora a empresa CINEFLEX INDUSTRIA DE
PRODUTOS VISUAIS EIRELI EPP pelo seguinte valor para o Item 01 (único): R$1.228,00.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Fundo Municipal de Saúde do Municipal de Capim Grosso homologa o
resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2020, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos e
material de informática, em atendimento as demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Capim Grosso - Bahia (lotes deserto PE 004/2020). Empresas Vencedora: Lote
01: AAZ PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, CNPJ: 17.238.455/0001-42, R$ 36.940,00;
Lote 02: Fracassado; Lote 03: AAZ PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES; 24.144,00; Lote
04: SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ: 07.626.776/0001-60; R$ 68.000,00;
Lote 05: SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, R$ 214.900,00; Lote 06: BETANIAMED
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 09.560.267/0001-08, 120.000,00; Lote 07: Fracassado Lote 08:
ELETROMED EIRELI CNPJ: 26.483.355/0001-72; 37.659,00; Lote 09: fracassado; Lote 10:
POWERCOM BRASIL GERADORES- EIRELI CNPJ: 09.330.128/0001-98; R$ 129.000,00; Lote
11: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 02.799.882/0001-22; R$ 22.100,00; Lote
12: LETICIA CAMOLESI BAGAO SILVA CNPJ: 12.807.382/0001-49, R$ 37.240,00; Lote 13:
ELETROMED EIRELI, R$86.015,00; Lote 14: ELETROMED EIRELI, R$ 3.851,00; Lote 15:
DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI CNPJ: 02.472.743/0001-90, R$ 45.400,00; Lote 16:
ELETROMED EIRELI, R$ 35.400,00; Lote 17: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
04.187.384/0001-54; R$ 54.000,00; Lote 18: AAZ PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, R$
78.350,00.

Capim Grosso - BA, 3 de novembro de 2020
AITAN OLIVEIRA GUIMARAES ROCHA

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 1/2020

O Pregoeiro do Município de Caravelas, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 09 de dezembro de 2020, às 10:00 h, na sala de licitação na Rua Barão do
Rio Branco, 65, centro, Caravelas- Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico PE nº 001-2020,
menor Preço Global, objetivando Contratação de empresa do ramo, para Aquisição e
Instalação de Arquibancadas no Ginásio Municipal, Oriundo da Emenda Parlamentar
874261/2018 do Ministério do Turismo, para ser firmado com a Prefeitura de Caravelas,
cujas especificações constam no edital. Maiores informações pelo fone (73) 3297-1112 ou
pelo e-mail: setor.licitacao.caravelas@gmail.com. Edital disponível na página
https://io.org.br/ba/caravelas ou www.licitacoes-e.com.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020

Processo Administrativo Nº 077/2020
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 017/2020 - BB nº
847155 que tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS E TRANSLADO DE
CORPOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, que a
abertura das propostas de preço do referido certame será no dia 08/12/2020 às 10:00
horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do referido certame será
no dia 08/12/2020 às 11:00 horas (Horário da Bahia) através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações no E-mail:
licitacoes@pmconde.ba.gov.br.

Conde-BA, 24 de novembro de 2020.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2020

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para
conhecimentos de todos, a Homologação Do objeto da Licitação Pregão Presencial nº
027/2020, para contratação de empresa para aquisição emergencial de TESTE RÁPIDO
PARA DETECTAR A COVID-19, para subsidiar as ações e medidas de controle e
prevenção do novo coronavírus (Covid-19), neste Município, com entregas parceladas,
pelo período de 06 (seis) meses, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência
deste Edital, utilizando o critério de Menor Preço por Item para julgamento da
proposta, habilitada e vencedora do certame, qual seja a Empresa MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.294.636/0001-32, que, outrossim,
reduziu sua proposta de preço apresentada para o valor de R$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil reais), para contratação do objeto do Pegão em epígrafe, conforme
TERMO DE ADJUDICAÇÃO de 20/11/2020.

Correntina - BA, 23 de novembro de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 5/2020

O Município de Cristópolis, Estado da Bahia, torna púbico, que fará realizar a
Chamada Pública Nº 003/2020 - Objeto: Credenciamento e seleção de 03 (três) propostas.
As propostas deverão contemplar produção e difusão das Artes Literárias como: livros,
textos literários e artigos de poemas em cordel e poesias, bem como, propostas com
cronogramas de cursos e/ou oficinas saraus e bate papos literários que deverão ser
transmitidos ao vivo via internet a serem realizadas com apoio dos recursos destinados ao
Município de Cristópolis mediante execução da Lei Aldir Blanc, como uma alternativa de
continuidade à difusão cultural fomentada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU C AÇ ÃO,
CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, conforme valores recebidos mediante Inciso III do
art. 2º da Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), Decreto Federal nº

		2020-11-25T09:29:08-0300